
  Pagina 1 di 2 

1 

 

   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme (PR)Tel. 

0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

C. F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL MONTIFERRU 

OCCIDENTALE” 

Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 

Modolo, lì 28/09/2023 

Prot. n. 2440 

Ordinanza n. 2 

Del 28/09/2023 

 

ORDINANZA DIVIETO DEL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA PER LA 

MANIFESTAZIONE “MODOLO FESTIVAL” PREVISTA PER IL GIORNO 1 OTTOBRE 

2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che nella giornata di domenica 1 ottobre 2023, a Modolo si terrà la manifestazione 

denominata “Modolo festival” nell’ambito del quale è prevista un’iniziativa localizzata in Via 

Bosa; 

EVIDENZIATO che in particolare, il tratto di strada direttamente coinvolto dall’inziativa va dal 

civico 20 al civico 32; 

RAVVISATA la necessità di disporre pertanto l’interdizione al traffico veicolare dalle ore 10:00 

alle ore 17:00 di Domenica 1 ottobre 2023; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.; 

 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea della Via Bosa dal civico 20 al civico 32 al transito di veicoli di 

qualsiasi natura, secondo la segnaletica riportata in loco, dalle ore 10:00 alle ore 17:00 di 

Domenica 1 ottobre 2023; 

AVVISA 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


  Pagina 2 di 2 

2 

 

Tutti gli utenti della strada devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati 

secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 – Nuovo Codice della Strada e s.m.i.; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza i Funzionari e gli 

Agenti di cui all’art. 12 del Decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 con il supporto dei volontari 

del corpo Barracellare; 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti 

termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3° del 

Decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada e s.m.i. con le 

formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 

D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta 

giorni o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

affissione all’albo pretorio; 

L’adozione del presente provvedimento è resa nota a tutti i cittadini interessati mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Modolo, affissione all’albo pretorio oltre che 

nelle bacheche comunali e nei luoghi di maggiore frequentazione; 

 Sarà cura degli uffici comunali, sotto la vigilanza della Polizia Municipale e con il supporto 

del corpo Barracellare, provvedere a segnalare e se necessario transennare l’area stradale 

descritta nonché segnalare l’interdizione del traffico veicolare mediante apposita segnaletica 

prevista dal Codice della Strada con modalità visibile anche in ore notturne e alla relativa 

rimozione negli orari di non vigenza dei divieti; 

 Copia della presente ordinanza è trasmessa alla Prefettura di Nuoro, alla Questura di Nuoro, 

al Comando dei Carabinieri localmente competente, alla Polizia stradale di Macomer, alla 

ASL di Oristano-Bosa;  

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  

            Arch. Alberto Mura 


